2

[image: ]

ГЛАВА
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.07.2023
	№ 39-пг-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района
от 16.05.2018 № 44-пг-нпа «Об утверждении положения об Общественном совете Нефтеюганского района»

           В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», пунктом 6 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2014 № 142
«О порядке образования общественных советов и Типовом положении
об общественном совете при исполнительном органе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях приведения нормативного правового
акта в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы Нефтеюганского района от 16.05.2018
№ 44-пг-нпа «Об утверждении положения об Общественном Совете Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», пунктом 6 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2014 № 142
«О порядке образования общественных советов и Типовом положении
об общественном совете при исполнительном органе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», п о с т а н о в л я ю:».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Бородкину О.В.».
1.3. В приложении:
1.3.1. В абзаце пятом пункта 3.1 раздела III слова «государственной власти» исключить.
1.3.2. В абзаце втором пункта 4.7 раздела IV слова «государственной власти» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Бородкину О.В.

Глава района						            А.А.Бочко
image1.jpeg